
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090400151

151

Nº 171, sexta-feira, 4 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE ANTONIO CARDOSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2020

Processo Administrativo nº. 115/2020. Carta Convite nº. 010/2020. Contratante: Prefeitura
Municipal de Antonio Cardoso - Bahia. Contratada: ORGANIZE EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 28.506.466/0001-82. Objeto: Despesas com Contratação de
empresa especializada para manutenção e adequação do prédio da Escola Nestor Duarte,
para funcionamento e ampliação de atendimento da nova Sede do CRAS, no Município de
Antônio Cardoso, conforme especificações constantes na Planilha Orçamentária - anexo I
do Edital Carta Convite nº 010/2020. Valor Global: R$ 60.458,61 (sessenta mil quatrocentos
e cinquenta e oito reais e sessenta e um centavos). Data de Assinatura: 03 de setembro de
2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Abaíra, através da CPL torna publico aos interessados,
que promoverá a licitação na Modalidade Tomada de Preço 02/2020, PA 155/2020, regida
pela lei Federal nº 8.666/1993 e Lei complementar Federal nº 123/2006, o certame
destina-se a selecionar a proposta mais vantajosa, pelo critério de julgamento do Menor
Preço Global. Objeto: Execução dos serviços de mão de obra de engenharia, com
fornecimento de materiais de primeira linha Executar o projeto de Abastecimento de água
na região de Ouro Verde e Catolés. Disputa: 21/09/2020 ás 9:40 hs. Local: Prefeitura
Municipal de Abaíra.

ADRIANO RIBEIRO SANTOS
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 19/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aiquara, torna público, que realizará em
18/09/2020, às 09:00h (Brasília), P.E 019/2020 ID 832350, fornecimento PARCELADO de
Material Penso, Odontológico e equipamentos, para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde do Município de Aiquara, através do Menor Preço por Item. As demais
publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
(www.aiquara.ba.gov.br/www.licitacoes-e.com.br) Informações: (73) 3547-2312.

Aiquara, 4 de setembro de 2020.
JULIANA BISPO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal de Alagoinhas/BA torna público que realizará a Tomada
de Preço nº 009/2020, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DA CENTRAL DE
ABASTECIMENTO DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS-BAHIA. Recebimento de envelopes e
abertura no dia 23/09/2020 às 09:00h. (HORÁRIO DA BAHIA). O edital estará à disposição
gratuitamente no site http://doem.org.br/ba/alagoinhas/editais. Observar o previsto no
item 6.8 e 6.9 e 6.10 do Edital. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail:
licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas, 3 de Setembro de 2020.
ROBÉRIO NEVES DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Federal nº. 3.555/2000, Lei Federal
nº 13.969/2020 e Portaria/MS nº 188/2020, será realizado o PREGÃO PRESENCIAL Nº 013-
2020, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 11 de setembro de 2020 às 08h:00min
(horário local), VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE LAVATÓRIOS PORTÁTEIS, PARA COMBATE AO CONVID-19, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I DESTE EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL. Aos
interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situado à Praça São Bernardo,
nº330, Centro, Prédio Anexo I, no horário de 07:00 às 11:30 horas e no site
https://doem.org.br/ba/alcobaca/editais.

Alcobaça/BA, 3 de setembro de 2020.
MARIA APARECIDA CALIXTO DIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público a ANULAÇÃO da
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2020 - Contratação de Empresa do ramo para Construção de
Creche do Pró-Infância TIPO 1 PADRÃO FNDE no Bairro Alto México, e da Sessão marcada
para o dia 04/09/2020 as 09h. Justificativa nos autos.

VALDIR FREITAS SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1/2018
Proc. Adm. Nº 2512/2020- PREGÃO PRESENCIAL nº 044/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: M&J EVENTOS ESTRATÉGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/ MF, sob o
n° 07.402.344/0002-57, pessoa jurídica de direito privado. OBJETO DO ADITIVO: Reajuste
financeiro ao contrato nº 001/2018 de 7,3133% (sobre os itens existentes), conforme IGP-
M (Índice Geral de Preços de Mercado)-mês de JUNHO/2020. Impactando em um
acréscimo de R$ 129.286,00 (cento e vinte e nove mil duzentos e oitenta e seis reais) sobre
o saldo atual do contrato, mantendo as cláusulas contratuais, a contar a partir da sua
assinatura, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.
Ass.: 10/08/2020. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 327/2019, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico - Nº 013/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição parcelada de
Material Médico Hospitalar, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. A empresa:
ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PROD HOSPITALAR, CNPJ: 33.772.464/0001-
75, pelo valor R$ 459.000,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil reais) para o LOTE 01;
R$ 142.000,00 (cento e quarenta e dois mil reais) para o LOTE 09; R$ 93.303,00 (noventa
e três mil, trezentos e três reais) para o LOTE 11; R$ 12.000,00 (doze mil reais) para o LOTE
14; R$ 1.439.720,00 (um milhão, quatrocentos e trinta e nove mil, setecentos e vinte reais)
para o LOTE 15; R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais) para o LOTE 17. A
empresa: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME, CNPJ: 07.294.636/0001-32, pelo valor R$
35.000,00 (trinta e cinco mil reais) para o LOTE 02; R$ 62.450,00 (sessenta e dois mil,
quatrocentos e cinquenta reais) para o LOTE 23.A empresa: BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 15.229.287/0001-01, pelo valor R$ 1.068.055,50
(um milhão, sessenta e oito mil, cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos) para o LOTE
04; R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) para o LOTE 06; R$ 204.920,00 (duzentos e
quatro mil, novecentos e vinte reais) para o LOTE 13; R$ 557.855,90 (quinhentos e
cinquenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos) para o LOTE
22.A empresa: DISOMED - DISTRIBUIDORA OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
00.301.048/0001-30, pelo valor R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais) para o
LOTE 05; R$ 243.999,00 (duzentos e quarenta e três mil, novecentos e noventa e nove
reais) para o LOTE 07; R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) para o LOTE 10; R$
608.900,00 (seiscentos e oito mil e novecentos reais) para o LOTE 12; R$ 547.990,00
(quinhentos e quarenta e sete mil e novecentos e noventa reais) para o LOTE 21; R$
147.999,80 (cento e quarenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta
centavos) para o LOTE 25. A empresa: DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR ES
LTDA, CNPJ: 02.421.679/0001-18, pelo valor R$ 174.913,00 (cento e setenta e quatro mil,
novecentos e treze reais) para o LOTE 16; R$ 250.744,60 (duzentos e cinquenta mil,
setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos) para o LOTE 20. A empresa:
BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA, CNPJ: 37.844.479/0001-52, pelo valor R$ 205.880,31
(duzentos e cinco mil, oitocentos e oitenta reais e trinta e um centavos) para o LOTE 18.
A empresa: A. L. B. DE OLIVEIRA, CNPJ: 07.785.176/0001-45, pelo valor R$ 19.000,00
(dezenove mil reais) para o LOTE 19. FRACASSADO: LOTES 03, 08, 24 e 26.

Barreiras, 3 de setembro de 2020.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

Dia 22/09/2020 às 9h. Objeto: pavimentação em paralelepípedo de diversas
ruas do Povoado do Amparo (Zuca). Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com ou
www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais. Informações: na sede, tel. 7533262211.
Outros atos: www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim/BA, 4 de setembro de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2020 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 035/2020 - SRP, Tipo: Menor Preço Por Lote,
Abertura: Dia 17 de setembro de 2020, na Sede da Prefeitura, às 09h00min, Objeto:
registro de preços para futuras aquisições de medicamentos e material penso, destinado
ao hospital municipal, centro de referência COVID-19, farmácia básica e unidades básicas
de saúde, para manutenção das suas atividades e atendimento as demandas dos pacientes
com síndrome respiratória, pacientes positivos para COVID, no tratamento preventivo e
curativo, no município de Caém. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório
e informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Praça Desembargado Souza
Dias, 13, Centro, CEP-44.730-000, Caém-Bahia, fone (74) - 3636-2012 ou através do e-mail
licita.caem@gmail.com das 8:00 às 12:00 horas.

Caém - BA, 3 de setembro de 2020.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DE RESCISÃO

Rescindido o Contrato 41/2020 de 08/04/2020, cujo objeto: serviços como Clinico Geral.
Contratante: PMC. Contratada: Servicos Medicos DR Cicero Lucena-ME, CNPJ
24.804.328/0001-29. Assinatura: 17/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 008/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para requalificação da praça da Rua Bauru,
localizada no bairro Novo Horizonte, no município de Camaçari - BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados o resultado final da análise e julgamento sobre a
Documentação da Proposta de Preços das empresas, cujo resultado desta fase, está assim
descrito / detalhado: As empresas: NTW ENGENHARIAOBRAS E SERVIÇOS LTDA; KRS
CONSTRUTORA EIRELI; MSOTEC MANUTENÇÕES DE MÁQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI; MP2
CONSTRUÇÕES EIRELI; BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES; DFG CONSTRUÇÕES LTDA e
RCI CONSTRUÇÃO E MEIO AMBIENTE EIRELI, por cumprirem as diligências e atenderem de
forma satisfatória ao exigido no Edital, portanto, foram consideradas CLAS S I F I C A DA S . .
Quanto as empresas. QG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA; SILVA BRANDÃO
ENGENHARIA LTDA; CONSTRUTORA KAZZA LTDA; M2L CONSTRUÇÕES LTDA; e LIGA
ENGENHARIA LTDA, foram analisada, julgadas e consideradas DESCLASSIFICADAS por não
cumprirem ou deixarem de atender as diligências conforme publicações nos Diários Oficiais
(DOE/ DOU) e Portal de Compras no Município de Camaçari. E tendo ainda como também
Desclassificadas as empresas: MADRE MAIS EMPREENDIMENTOS EIRELI e AS ENGENHARIA
LTDA por não cumprirem todas as regras / exigências - de acordo a 2° ATA de Julgamento
Interna que se encontra no Portal de Compras do Município.

Camaçari, 3 de setembro de 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente
Em exercício

ERESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2020

Objeto: Contratação de empresa para a construção e requalificação da Praça da Matriz
de Vilas de Abrantes, no Distrito de Abrantes, do município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação
- COMPEL, torna público aos interessados o resultado final da análise e julgamento
sobre a Documentação da Proposta de Preços das empresas, cujo resultado desta fase,
está assim descrito / detalhado: As empresas: BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕ ES ;


		2020-09-04T09:04:27-0300




